
 

 

 

 
  寒風の候、新しい１年が始まりました。毎日、寒い日が続きますが、学校には心があったかくなるお知らせが
届いています。横断歩道で転んでしまったおじいさんを助けた子の話や、下校途中、体調をくずしてしまった１
年生を介抱してあげた子の話が職員室に届きました。 
「コロナだ。オミクロンだ。」と、毎日、騒がしい世の中ではありますが、子ども達は、ゆったりとした気持ちで、
あたたかな心を育てているのですね。私達大人が子どもに気づかされ、教えられているような気がします。 
  
 緑育推進事業 間伐体験 
 ５年生のみんなで、紀美野町の山林に間伐体験に行ってきました。用意して頂いた丸太切り体験に子ども
達は、寒さを忘れるぐらい夢中になっていたようです。 
 今回は、５年生のみなさんにインタビューをしてみました。 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

２００７ 
附 小 だ よ り   2月号 

2022.1.25 

丸太を切ったけど，思った

よりもすごく力がいる作業

だと思った。お話を聞くの

が楽しかったです。 

丸太を切るのはすごく硬か

ったけど，みんなで切って

いたらどんどん楽しくなり

ました。 

林業の話を聞いて，木を切

るときはけがをするから防

護服の工夫もしていて，す

ごいと思いました。苦労し

ていることがわかりまし

た。 

木を切るのには 15 分も

かかってすごく時間がい

るけど，楽しかったです。 

体験する前は自然を破壊

してしまうのではと思っ

ていたけれど，話を聞い

て，林業は私たちの暮らし

になければならないもの

だと思いました。 

僕は木を６個切って楽し

かったです。自分のチーム

には15個切った子もいて

すごかったです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

※新型コロナウイルス感染症の感染状

況により予定が変更となる場合があり

ます。ご了承ください。 

 

 

 

 

題字の「謹賀新年」は La-La-Luさんが制作してくれた掲示です♪いつもありがとうございます♪ 

２月 行 事 予 定 

1 火  

2 水 入学承認式/保護者説明会 

3 木 お弁当日 

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 漢字博士試験  お弁当日 

11 金 建国記念の日 

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木 お弁当日 

18 金 参観・総会・懇談① 

19 土   

20 日 運動場貸与(ジュニア駅伝駐車場) 

21 月 参観・総会・懇談➁ 

22 火 R4 年度児童会新規役員選挙(1 月 26 日告示) 

23 水 天皇誕生日 

24 木 お弁当日 

25 金  

26 土   

27 日   

28 月 下校別子供会  

3月 行 事 予 定 

1 火  

2 水  

3 木 お弁当日 

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 お弁当最終日 

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水 ※6 年生は給食後下校 

17 木 短縮４限  下校 低 11:50 高 12:10 

18 金 卒業式 

19 土  

20 日  

21 月 春分の日 

22 火 給食最終日 

23 水 短縮 4 限  下校 低 11:50 高 12:10 

24 木 修了式    下校 10:30 

主な行事予定 
<2 月> 
0２日(水) 入学承認式/保護者説明会 

0７日(月)～10 日(木) 防災週間 

※４日間の内いずれかの日に予告なしの避難訓

練を行います。 

11 日(金) 建国記念の日 

14 日(月)～17 日(木)ありがとう週間 

18 日(金) 参観・懇談（分散の予定） 

21 日(月) 参観・懇談（分散の予定） 

※親子奉仕作業(6 年生)は、新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大の状況から中止といた

します。 

 

23 日(水) 天皇誕生日 

 
<3 月> 
10 日(木) 弁当最終日 

16 日(水) 卒業式準備 

     6 年生給食後下校 

17 日(木) 短縮 4 限 お別れ式 <La-La-Lu 作> 

     4 限大掃除 

18 日(金) 卒業式 (1.2.3.4.5 年生は休業日) 

※新型コロナウイルス感染症の感染防止のため

本年度も、卒業生と保護者１名のみで実施予定で

す。ご理解の程よろしくお願いいたします。 

21 日(月) 春分の日 

22 日(火)  給食最終日 

23 日(火) 短縮 4 限 4 限大掃除 

24 日(水) 修了式  10:30 頃下校 

30 日(水)  離任式 8:30 登校 下校 9:30 頃 

   
保護者の皆様へのお願い 

新型コロナウイルス感染症(オミクロン株)
の感染拡大の状況から保護者の皆様に再度お
願い申し上げます。 

家庭内感染も多く発生しているため、ご家庭
(家族全員)での毎朝の検温のご協力をお願い
します。 

なお、本人に限らずご家族に発熱者がいた場
合は、児童の登校及び教育ボランティア(La-
La-Lu 等)への参加もお控えください。 
また、発熱等、感染の疑いのある症状が見られ
た場合は、必ず医療機関への受診をお願いいた
します。 
ご協力をよろしくお願いいたします。 

お知らせ ２月３日(木)に予定していました「文化芸術鑑賞(関西フィルハーモニー)」については、新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大の状況から、子ども達の安全を第一に考え止む無く中止といたしました。ご理解の程お願いいた

します。 


